



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARCELINO VIEIRA-  
RN  
PALÁCIO MANOEL VICENTE DE OLIVEIRA  
CNPJ: 08.392.995/0001-95

## TERMO DE RATIFICAÇÃO

**DISPENSA DE LICITAÇÃO D L22/2020**

**PROCESSO 00222020/2020**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO D L22/2020**

**OBJETO:** O presente documento tem por objetivo iniciar o processo para compra de moveis para atender as necessidades das novas instalações da Câmara Municipal de Marcelino Vieira/RN.

**CONTRATADA:** ELEGANCE MOVEIS CNPJ: 36.254.433/0001-10.

**VALOR TOTAL CONTRATADO:** 16.994,00,(DEZESSEIS MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)

**FUNDAMENTO:** Dispensavel, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93.

### RATIFICO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no **Dispensavel, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93**, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) ELEGANCE MOVEIS CNPJ: 36.254.433/0001-10., referente à O presente documento tem por objetivo iniciar o processo para compra de moveis para atender as necessidades das novas instalações da Câmara Municipal de Marcelino Vieira/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho da Ilma. Sra. **Maxmiliano de Souza Lima**, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

ELEGANCE MOVEIS

36.254.433/0001-10

#### Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
106	BALCAO EM L, medindo 150x0,60 com altura de 77	UN		1,00	1.693,0000	1.693,00
107	GAVETEIRO com 4 gavetas medindo 40x074	UN		1,00	971,0000	971,00
108	ARMARIO COM 4 PORTAS E DIVISOES MEDINDO 2,35X0,70	UN		1,00	1.890,0000	1.890,00
109	MOVEL BAIXO COM UM PORTA E 2 GAVETAS MEDINDO 1,24X080.	UN		1,00	1.670,0000	1.670,00

110	PAINEL COM 2 NICHOS MEDINDO 1,24X1,55	UN		1,00	1.420,0000	1.420,00
111	MOVEL PARA GELAGUA COM 2 PORTAS MEDINDO 2,35X0,46	UN		1,00	1.634,0000	1.634,00
112	MESA DE REUNIAO ESPESSURA 6 CM MEDINDO 2,00X1,00	UN		2,00	1.930,0000	3.860,00
113	PAINEL ACIMA DA MESA PARA TV COM UMA PRATELEIRA MEDINDO 1,58X1,00	UN		2,00	1.098,0000	2.196,00
114	MESA DE CAFE MEDINDO 0,90X0,30	UN		2,00	550,0000	1.100,00
115	PRATELEIRA PARA BANHEIRO MEDINDO 1,15X0,27 E 0,52X0,20	UN		2,00	280,0000	560,00
					Total	16994,00

Marcelino Vieira – RN, 01 de Dezembro de 2020

Caio Cesar Pereira Paiva  
**Presidente da CMMV**